
 
   

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
AMBITO TERRITORIALE PROVINCIA DI FROSINONE - DISTRETTO SCOLASTICO N. 53 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “LUIGI ANGELONI” 
Codice Istituto FRIS00800X- Sez. Associate: I.P.S.S. FRRF00801L - I.P.S.C.T. FRRC00801V – I.P.A.FRRA00801X – ITA FRTA00801Q –

I.T.E.T.FRTN008014 

Codice fiscale 92053090608 e-mail fris00800x@istruzione.it  - pec fris00800x@pec.istruzione.it 

Tel .0775/210805 –Fax 0775/250177 Viale Roma n.69 
                                           

 

Codice Progetto 10.2.2A – FDRPOC-LA-2021-P4  “La scuola delle competenze” 

CUP: C49J21032970006 

 

 

OGGETTO: PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA TUTOR INTERNI a valere 

su Avviso Pubblico Prot. N. 9520 del 24/11/2021 - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione 

– Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – 

Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi 

educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle 

studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità) Progetto 10.2.2A-

FDRPOC-LA-2021-94 “La scuola delle competenze” 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Ministeriale 28 agosto 2018 n. 129 ' Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107. 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275; 

VISTE le "Linee Guida dell'Autorità di Gestione per l'affidamento dei contratti pubblici di servizi e 

forniture", pubblicate con nota prot. AOODGEFID n. 1588 del 13/01/2016 e successivi aggiornamenti; 

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l'Aggiornamento delle linee 

guida dell'Autorità di Gestione per l'affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo 

inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota de/ 13 gennaio 2016, n. 1588; 

VISTI i Regolamenti (CE) n.1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n.1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

mailto:fris00800x@istruzione.it
mailto:fris00800x@pec.istruzione.it




VISTO il CCNL 2006-2009, per il personale della scuola e Il CCNL 2016-2018, per il personale della 

scuola; 

VISTO: Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi 

Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 

– Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la 

socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità). 

CONSIDERATO che questa scuola è stata autorizzata, con nota del Ministero dell’Istruzione prot. n. 

17513 del 04/06/2021, all’avvio del progetto identificato dal codice 10.2.2A-FDRPOC-LA-2021-94 

“La scuola delle competenze” per un importo complessivo di € 55.902,00; 

RILEVATA la necessità di individuare tra il personale interno diverse figure per lo svolgimento delle 

attività di supporto operativo e gestionale nell'ambito del progetto 10.2.2A-FDRPOC-LA-2021-94  “La 

scuola delle competenze” ; 

Visto l’Avviso Pubblico Prot. N. 9520 del 24/11/2021di reclutamento degli Esperti interni da impiegare 

nell’ambito del progetto 10.2.2A-FDRPOC-LA-2021-94  “La scuola delle competenze”; 

Visto il provvedimento Prot. N. 10509 del 21/12/2021 di nomina commissione per la valutazione delle 

istanze pervenute per il reclutamento degli esperti e dei tutor scolastici nell’ambito del progetto 10.2.2A-

FDRPOC-LA-2021-94 ; 

 

Preso atto delle istanze pervenute per il ruolo di TUTOR, da individuare per i diversi laboratori previsti 

in ogni modulo: 

 
TITOLO MODULO LABORATORIO CANDIDATURE “TUTOR 

Competenza alfabetica-funzionale Lab. Educazione alla lettura 

 

Lab. Scrittura 

 

Lab. Comunicazione 

- Ciletti Luisa 

- Ippoliti Emanuela 

- Eci Monia 

- Masocco Guglielmina 

- Spalvieri Sabrina 

- Rotondo Renato Jr  

Competenza Multilinguistica Lab. Digitale per Potenziamento 

Lingue 

- Ciletti Luisa 

- Ippoliti Emanuela 

- Eci Monia 

- Masocco Guglielmina 

- Spalvieri Sabrina 

- Rotondo Renato Jr  

Competenza Digitale Lab. per l’uso consapevole degli 

strumenti digitali 

 

Lab. Thinkering e making 

 

Lab. Coding e robotica 

 

 

- Ciletti Luisa 

- Ippoliti Emanuela 

- Eci Monia 

- Masocco Guglielmina 

- Spalvieri Sabrina 

- Rotondo Renato Jr  

- Crocca Daniela 

(limitatamente Lab. Uso 

consapevole strumenti digitali) 

- De Marco Giuseppe 

(limitatamente Lab. Coding e 

Robotica) 



Competenza in materia di 

cittadinanza 

Lab. di Educazione alla sostenibilità 

 

Lab. di Service Learning 

- Ciletti Luisa 

- Ippoliti Emanuela 

- Eci Monia 

- Masocco Guglielmina 

- Spalvieri Sabrina 

- Rotondo Renato Jr 

Competenza in materia di 

consapevolezza ed espressione 

culturale  

Lab. Sport di squadra - Ciletti Luisa 

- Ippoliti Emanuela 

- Eci Monia 

- Masocco Guglielmina 

- Spalvieri Sabrina 

- Rotondo Renato Jr 

Competenza in materia di 

consapevolezza ed espressione 

culturale 

Lab. di Teatro - Ciletti Luisa 

- Ippoliti Emanuela 

- Eci Monia 

- Masocco Guglielmina 

- Spalvieri Sabrina 

- Rotondo Renato Jr 

 

Viste le risultanze della valutazione della Commissione Esaminatrice, secondo i criteri riportati 

nell’avviso pubblico di selezione 

TUTTO CIÒ PREMESSO, 

Ritenuto di procedere in merito, 

DECRETA 

  

ART.1 

La PUBBLICAZIONE della graduatoria provvisoria per TUTOR INTERNI a valere su Avviso Prot. 

N. 9520 del 24/11/2021 “Avviso pubblico per Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento 

delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti 

nell'emergenza Covid -19 Progetto 10.2.2A-FDRPOC-LA-2021-94 “La scuola delle competenze”, 

CUP: C49J21032970006, con le risultanze della valutazione effettuata dalla Commissione esaminatrice: 

 

 

1. CROCCA DANIELA 51 

2. ROTONDO JR RENATO 48 

3. CILETTI LUISA 34 

4. MASOCCO GUGLIELMINA 33 

5.  SPALVIERI SABRINA 31 

6. DE MARCO GIUSEPPE 30 

7. IPPOLITI EMANUELA 30 

8. ECI MONIA 24 

 
 

L’assegnazione degli incarichi di Esperto e di Tutor da parte della Dirigente scolastica per i moduli 

previsti verrà effettuata in base ai criteri stabiliti in sede di contrattazione d’Istituto, garantendo la 

più ampia partecipazione di tutto il personale scolastico che ha presentato domanda ed evitando, 

per quanto possibile, l’assegnazione ad un unico docente di più incarichi. 

 



Avverso la presente graduatoria è possibile presentare ricorso entro 5 giorni dalla pubblicazione. Decorso 

tale termine, in assenza di ricorsi, la stessa si intende definitiva. 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito della scuola www.iisangeloni.edu.it, nell’albo on-line 

e su Amministrazione Trasparente. 
 

                                                                                                       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                Prof.ssa Cristina Boè   

                                     (Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
                                                                                                                        ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93) 

 
 

 

 

http://www.iisangeloni.edu.it/

